[image: ]

EDITAL nº03/2025

EDITAL DE REABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR DE COTIPORÃ- RS

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (COMDICA) DO MUNICÍPIO DE COTIPORÃ/RS, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, da Lei Municipal nº 2.688/2019 e a Resolução do CONANDA nº 231/22, torna público a REABERTURA do prazo para inscrições para o processo de escolha dos membros suplentes do Conselho Tutelar de Cotiporã, conforme o Edital nº 01/2025.
As inscrições ficarão abertas nos dias úteis no período das 7h30 às 11h30 e das 12h30 às 16h30 do dia 08 de setembro de 2025 ao dia 22 de setembro de 2025.
A inscrição dos candidatos será efetuada pessoalmente no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, na Rua João Scarton nº 101- Centro Cotiporã.
Mantem-se inalteradas as demais disposições do edital original (Edital nº 01/2025), exceto Cronograma de datas.

Cotiporã, 05 de setembro de 2025.

Ketlen Antoniolli
Presidente da Comissão organizadora do Processo de
Escolha de Membros Suplentes para o Conselho Tutelar

image1.png
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
ELEIGAO PARA O CONSELHO TUTELAR DE COTIPCRA